
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 10:59 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

27. Zapojení příjmů k navýšení běžných výdajů Městské policie
Brno v souvislosti se zvýšenými výdaji na energie, návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních finančních
nároků na běžné výdaje v oblasti energií Městské policie Brno v roce 2023 v objemu 1 322 tis. Kč, a to
zvýšením příjmové a výdajové části rozpočtu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
zvýšených výdajů na energie Městské policie Brno

Stanoviska

Rada města Brna tento materiál projednala na R9/035. schůzi konané dne 7. 6. 2023 a doporučila
jej Zastupitelstvu města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál dne 14. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
13.6.2023 v 10:59
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RMB 7-6-2023 pak ZMB 20-6-2023 RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, které řeší pokrytí aktuálních 
finančních nároků na běžné výdaje v oblasti energií Městské policie Brno v roce 2023 

v objemu 1 322 tis. Kč, a to zvýšením příjmové a výdajové části rozpočtu.    
Navrženým rozpočtovým opatřením se tak zvyšují příjmy i výdaje rozpočtu Městské policie 
Brno – bez dopadu na saldo příjmů a výdajů. 

 

 

Teplárny Brno realizovaly zvýšení cen od 1. 11. 2022, a to na více než 2,5násobek původní 
ceny. Rovněž ceny elektrické energie od 1. 1. 2023 dosáhly vládou stanoveného stropu a na 
této úrovni se bohužel stále drží.  
Nedostatek finančních prostředků MPB predikovala již při sestavování návrhu rozpočtu na 
tento rok, kdy žádala o navýšení výdajů v oblasti energií. Ze strany města bylo přislíbeno 
problematiku energií řešit plošně v prvním čtvrtletí roku 2023.  
I přes přijatá úsporná opatření má MPB v současné době při stávajících cenách pokryty 

rozpočtem výdaje na teplo pouze do poloviny června 2023, u elektrické energie a plynu budou 

disponibilní prostředky vyčerpány v průběhu měsíců srpen - září 2023 v závislosti na výši 
nedoplatků z vyúčtování. 
Vzhledem k výši zapojitelných příjmů z přeplatků pokryje předkládané rozpočtové opatření   
dle našich předpokladů pouze cca 35 % chybějících prostředků na energie v rozpočtu MPB pro 

rok 2023. Proto souběžně Městská policie Brno žádá oficiální cestou (samostatnou písemnou 
žádostí) o dofinancování zbylých prostředků.  
 

 

 

• Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

• Rada města Brna materiál projednala na svém R9/035. jednání dne 7. 6. 2023. 

Hlasování: 8 pro – 0 proti – 0 zdržel / 8 členů. Usnesení bylo přijato. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítomen 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.5.2023 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 150 1 322 3 472

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 31.5.2023 rozpočtu + - po  změně

8200 1014 5153 7820 Plyn 505 115 620
8200 1014 5154 7820 Elektrická energie 520 250 770
8200 5311 5152 7820 Teplo 748 957 1 705

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje - zvýšení

Příjmy - zvýšení

Strana 4 / 4


